
CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
CASA EURICLES SOTERO DE SOUZA

Resolução TC n° 25, de 13 de dezembro de 2017 
ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CO NTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII-A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO RETIDO CONTABILIZADO BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE RECOLHIDO DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO 
REPASSE

COMPETÊNCIA VALOR

Janeiro 74 .636,01 6 .575,40 6 .575,40 - 6 .575,40 20/02/2017 06/02/2017

Fevereiro 74 .577,01 6 .565,37 5 .138,59 - 6 .565,37 20/03/2017 10/03/2017

Março 74 .937,16 6 .578,70 6 .569,16 - 6 .578,70 20/04/2017 05/04/2017

Abril 74 .937,16 6 .540,55 6 .540,55 - 6 .540,55 20/05/2017 03/05/2017

Maio 74 .937,16 6 .540,55 6 .540,55 - 6 .540,55 20/06/2017 06/06/2017

Junho 74 .937,16 6 .540,55 6 .540,55 - 6 .540,55 20/07/2017 05/07/2017

Julho 74 .937,16 6 .540,55 6 .540,55 - 6 .540,55 20/08/2017 04/08/2017

Agosto 74 .937,16 6 .540,55 6 .540,55 - 6 .540,55 20/09/2017 25/08/2017

Setembro 74 .937,16 6 .540,55 6 .540,55 - 6 .540,55 20/10/2017 26/09/2017

Outubro 75 .537,16 6 .594,55 6 .594,55 - 6 .594,55 20/11/2017 27/10/2017

Novembro 75 .537,16 6 .594,55 6 .594,55 - 6 .594,55 20/12/2017 28/11/2017

Dezembro 76 .399,56 6 .737,26 8 .173,58 - 6 .737,26 20/01/2018 21/12/2017

13° Salário 12 .035,74 1 .083,19 1 .083,19 - 1.083,19 20/02/2018 21/12/2017

TOTAL 913.282,76 79.972,32 79.972,32 _ 79.972,32
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ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO N ORMAL

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE RECOLHIDO DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO 
REPASSE

Janeiro 74.636,01 16.419,92 16.419,92 16.419,92 20/02/2017 06/02/2017

Fevereiro 74.577,01 14.980,16 16.406,94 14.980,16 20/03/2017 10/03/2017

Março 74.937,16 16.555,31 16.564,85 16.555,31 20/04/2017 05/04/2017

Abril 74.937,16 16.486,17 16.486,17 16.486,17 20/05/2017 03/05/2017

Maio 74.937,16 16.486,17 16.486,17 16.486,17 20/06/2017 06/06/2017

Junho 74.937,16 16.486,17 16.486,17 16.486,17 20/07/2017 05/07/2017

Julho 74.937,16 16.486,17 16.486,17 16.486,17 20/08/2017 04/08/2017

Agosto 74.937,16 16.486,17 16.486,17 16.486,17 20/09/2017 25/08/2017

Setembro 74.937,16 16.486,17 16.486,17 16.486,17 20/10/2017 26/09/2017

Outubro 75.537,16 16.618,17 16.618,17 16.618,17 20/11/2017 27/10/2017

Novembro 75.537,16 16.618,17 16.618,17 16.618,17 20/12/2017 28/11/2017

Dezembro 76.399,56 16.807,90 15.371,58 16.807,90 20/01/2018 21/12/2017

13° Salário 12.035,74 2.647,85 2.647,85 2.647,85 20/02/2018 21/12/2017

TOTAL 913.282,76 199.564,50 199.564,50 . 199.564,50

Atenciosamente:

FELIPE DE SOUZA RAPOSO 
PRESIDENTE
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